

Nougat-Creme, ohne Palmöl, mit Kokosblütenzucker

mit 33% frisch gerösteten Haselnüssen, ohne Palmöl, mit Kakaobutter, mit Kokosblütenzucker, hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten

HASELNÜSSE*(33,00%), Kokosblütenzucker*(33,00%), Sonnenblumenöl*, Kakaobutter*(8,00%), VOLLMILCHPULVER*, Kakaopulver* stark entölt(4,50%), Bourbon Vanille*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Aromatisch geröstete Haselnüsse, mit bestem Kakao und dem karamellig feinen Aroma von Kokosblütenzucker. Das Geheimnis für den besonderen zarten Schmelz ist die Kakaobutter. Lassen Sie sich verführen!

Herstellung

Frisch geröstete, aromatische Haselnüsse werden mit edlem Kakao und Vollmilchpulver sorgfältig zu einer zart schmelzenden Creme verarbeitet, abgerundet mit einem Hauch echter Bourbon Vanille.

Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

Verwendung

Als Brotaufstrich, zu Crêpes, Pfannkuchen und pur zum Naschen

Lagerhinweis

Bitte bei Zimmertemperatur lagern und Temperaturschwankungen vermeiden. Kakaobutter hat einen niedrigeren Schmelzpunkt, daher nicht über 23°C lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Nuss-Nougat-Creme mit Kokosblütenzucker gesüßt, mit Kakaobutter, ohne Palmöl

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ	2576 kJ
Brennwert kcal	621 kcal
Fett	48,90 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,60 g
Kohlenhydrate	34,60 g
davon Zucker	32,10 g
Ballaststoffe	4,9 g
Eiweiß	8,10 g
Salz	0,200 g

RAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG

USt-IdNr.: DE 129088402

Allergene

Eier oder Eierzeugnisse

Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

**Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO₂)**

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse